■ la Determina Dirigenziale n. 2534 del 01.12.2017, a firma del Direttore Generale della Provincia, di delega delle funzioni dirigenziali di cui all'art.17, comma 1bis, del D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i. per il citato Servizio;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

- 1) di liquidare la somma complessiva di € 14.311,03, a favore dell'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale, quale quota del 10% relativa all'anno 2017;
- 2) di incaricare il Servizio Gestione delle riscossioni e dei pagamenti di provvedere al pagamento dell'importo pari ad € 14.311,03, a favore dell'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale, mediante accredito presso la Tesoreria dello Stato Sezione Provinciale di Napoli codice IBAN: IT 98 O 01000 03245 425 200 001 604 Causale " trasferimento quota parte canoni di derivazione acque pubbliche Provincia di Benevento, annualità 2017";
- 3) di dare atto che la copertura finanziaria per il suddetto importo pari ad € 14.311,03, trova copertura al capitolo n. 9594 del bilancio 2017;
- 4) di inviare copia della presente determinazione al Servizio "Gestione delle riscossioni e dei pagamenti" per i conseguenziali adempimenti di competenza.

L'Istruttore Dir. Amm.vo (Sig.ra Giuseppina Comoletti)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/P.O. DELEGATA (Arch. Raffaele RABUANO)

----- 2

Largo G. Carducci n°5 - 82100 Benevento - Tel.: 0824 774311 - Fax: 0824 52290 e-mail: raffaele.rabuano@provincia.benevento.it -- pec: raffaele.rabuano@pec.provincia.benevento.it

Largo G. Carducci n°5 - 82100 Benevento - Tel.: 0824 774311 - Fax: 0824 52290 e-mail: raffaele.rabuano@provincia.benevento.it -- pec: raffaele.rabuano@provincia.benevento.it

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO

UFFICIO IMPEGNI

REGISTRAZIONE I	MPEGNO.	CONTABILE

Moul. 5P7

VISTO PER LA REGOLARITA CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151 comma 4, DLgs n. 267 del 18 Agosto 2000)

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL SERVIZIO (Dott. Serafino De Bellis)

> IL RESPONSABILED DEL SERVIZIO RISCOSSIONE E PAGAMENTI - TRIBUT P.O. Delegata (Rag Giuseppe Creta)

PROVINCIA DI BENEVENTO

SETTORE TECNICO SERVIZIO GESTIONE INTEGRATA RISORSE IDRICHE - ECOLOGIA

DETERMINAZIONE N.

OGGETTO: Trasferimento fondi sovracanone regionale 10% per utilizzo acque pubbliche all' Autorità di Bacino.

Liquidazione quota relative all'esercizio finanziario 2017 all'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale

RIFERIMENTO CONTABILE: Capitolo 9594

Impegno n. 3697/2017

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- in attuazione del comma 5 dell'art. 23 del Regolamento Regionale n. 12/2012 pubblicato sul BURC n. 79 del 12/11/2012, i soggetti che derivano acque pubbliche da corpi idrici sotterranei e superficiali sono tenuti al versamento di un sovracanone del 10% sul canone di concessione annuale, da devolvere alle Autorità di Bacino territorialmente competenti;
- il sovracanone di cui al comma 5 dell'art. 23 del Regolamento regionale n. 12/2012, relativo all'anno 2017, pagato dagli utenti direttamente all'A.P., unitamente all'importo del canone di concessione annuale, è stato accantonato sul Cap. 9594;
- l'importo complessivo del sovracanone da trasferire alle Autorità di Bacino, per l'anno 2017, assomma ad €. 14.311,03, giusto impegno n. 3697/2017;
- l'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale ha inoltrato formale richiesta per il trasferimento, a suo favore, della quota spettante dei fondi in questione con nota del 11/10/2017, assunta al prot. dell'Ente al n. 40872 del 12/10/2017;

Considerato che:

- l'importo da trasferire all'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale, per l'anno 2017, è di €. 14.311,03;
- bisogna disporre il trasferimento di risorse finanziarie, pari ad €. 14.311,03, in favore dell'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale, per le finalità esposte in premessa;

Visti

- il T.U. Enti locali n. 267/2000;
- lo statuto approvato con Delibera di C.P. n. n. 13 del 01.02.2000;
- la Determina Dirigenziale n.2523 del 30.11.2017, a firma del Direttore Generale della Provincia, con la quale, tra l'altro, al sottoscritto veniva attribuita la responsabilità della Posizione Organizzativa del Servizio "Gestione Integrata Risorse Idriche - Ecologia";

Largo G. Carducci n°5 - 82100 Benevento - Tel.: 0824 774311 - Fax: 0824 52290 e-mail: raffaele.rabuano@provincia.benevento.it -- pec: raffaele.rabuano@pec.provincia.benevento.it

Largo G. Carducci n°5 - 82100 Benevento - Tel.: 0824 774311 - Fax: 0824 52290 e-mail: raffaele.rabuano@provincia.benevento.it -- pec: raffaele.rabuano@pec.provincia.benevento.it